Ť. Glória Patri...

Oratio

Deus, qui hodierna die
Unigénitum tuum Gén-
tibus stella duce revelásti:
concede propítius; ut, qui
jam te ex fide cognóvimus,
usque ad contemplándam
spécíem tuae celsitúdinis
perducámur. Per eúmdem
Dóminum nostrum...

Léctio

Isaíae Prophétae. c. 60.

Prorok Isaíáš oslovuje v dnešním čtení Církev sv. jakožto nový Jerusalem, na němž se vyplnilo vznešené zaslíbení.

Surge, illumináre Jeru-
salem, quia venit lumen
tuum, et glória Dómini
super te orta est. Quia
ecce ténebrae opérient
terram, et caligo pópulos:
super te autem oriétur
Dóminus, et glória ejus
in te vidébitur. Et ambu-
lábunt Gentes in lúmine
tuo, et reges in splendóre
ortus tui. Leva in circúitu
óculos tuos, et vide: om-

Vstup. Malach. 3, 1.

Hle, přišel jakožto vlád-
ce Pán; a království v ruce
jeho, moc a vláda.

Ž. 71, 1. Bože, pravo-
moc svou králi dej; soud-
ní moc svou Synu králov-
skému.

Ť. Sláva Otci...

Modlitba

Bože, jenž jsi dnešního
dne Jednorozeného svého
pohanům hvězdou vede-
ným zjevil, popřej milosti-
vě, abychom, kteří jsme
tě už věrou poznali, až
k patření na krásu tvé
velebnosti přivedeni byli.
Skrze téhož Pána našeho...

Čtení

z proroka Isaíáše 60, 1-6.

Vstaň a sviť, ó Jerusa-
leme, vzešlof tvé světlo a
velebnost Boží je nad te-
bou! Nebof, hle, temno
zemi přikrývá, a mrákota
(zahaluje) národy, ale nad
tebou vzešel Hospodin, a
jeho slávu lze v tobě vidě-
ti. Pohané chodí ve tvém
světle, i vládci v lesku,
kterým jsi zazářil. Po-
zdvihni vůkol oči své a
viz: všichni ti pospolu

nes isti congregátii sunt,
venérunt tibi: filii tui de
longe vénient, et filiae tuae
de látere surgent. Tunc
vidébis, et áfflués, et mi-
rábitur, et dilatábitur cor
tuum, quando convérsa
fúerit ad te multitúdo ma-
ris, fortitúdo Géntium vé-
nerit tibi. Inundátio cam-
elórum opériet te, dro-
medárii Mádián et Epha:
omnes de Saba vénient,
aurum et thus deferéntes,
et laudem Dómino annun-
tiántes.

Graduale. ib. 6 et 1.

Omnes de Saba véni-
ent, aurum et thus defe-
réntes, et laudem Dómino
annuntiántes. Ť. Surge, et
illumináre Jerusalem: quia
glória Dómini super te
orta est.

Allelúja, allelúja.

Ť. Math. 2, 2. Vidimus
stellam ejus in Oriénte:
et vénimus cum munéri-
bus adoráre Dóminum.
Allelúja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii † Slova sv. Evangelia
secúndum Matth. c. 2, 1-12. podle Matouše 2, 1-12.

Řídme se odhodlaností, vytrvalostí, věrou a pokorou Tří Mudrců
a nalezneme i my svého Spasitele!

Cum natus esset Jesus Když Ježíš narodil se
in Bethléhem Juda in dié- v Betlemě judském za dnů

bus Heródis regis: ecce Magi ab Oriente venérunt Jerosólymam, dicentes: Ubi est, qui natus est Rex Judaeórum? vídimus enim stellam ejus in Oriénte, et vénimus adoráre eum. Aúdiens autem Heródes rex, turbátus est, et omnis Jerosólyma cum illo. Et cóngregans omnes príncipes sacerdotum, et scribas pópuli, sciscitabátur ab eis, ubi Christus nascerétur. At illi díxerunt ei: In Bethlehem Judae. Sic enim scriptum est per Prophétam: Et tu Bethleme terra Juda, nequáquam mínima es in princípibus Juda: ex te enim éxíet dux, qui regat pópulum meum Israel. Tunc Heródes, clam vocáttis Magis, diligénter dídidit ab eis tempus stellae, quae apparúit eis: et mitemens illos in Bethlehem, díxit: Ite, et interrogáte diligénter de puero: et cum invenéritis, renuntiáte mihi, ut et ego véniens adórem eum. Qui cum audíssent regem, abierunt. Et ecce stella, quam viderant in Oriénte, antecédébat eos, usque dum véniens staret supra, ubi erat puer. Vídentes autem stellam, ga-

Heroda krále, aj mudrci od východu prišli do Jerusalema, řkouce: „Kde jest ten novorozený král židovský? Neboť viděli jsme hvězdu jeho na východě, i přišli jsme poklonit se jemu.“ Uslýšev to Herodes král, vzrúšil se, a všecken Jerusalem s ním. I shromáždív všechny velekněze a zákoníky lidu, tázal se jich, kde se má Vykupitel naroditi. Oni pak řekli jemu: „V Betlemě judském; neboť takto jest psáno skrze proroka: A ty Bethleme, území judské, nikoli nejsi nejmenší mezi knížecími městy judskými: neboť z tebe vyjde vévoda, který bude spravovati lid můj israelský.“ Tu Herodes, povolav tajně mudrce, vpytav se jich bedlivě na čas, kdy hvězda svítíla, a poslav je do Betlema, řekl: „Jděte a ptejte se plně po dítěti, a když je naleznete, zvěstujte mi, abych i já příjda poklonil se jemu.“ Oni pak vyslechnuvše krále, odjeli; a hle, hvězda, kterou byli uzřeli na východě, předcházela je, až přišedši stanula nad místem, kde bylo dítě. Uzřevše

vísi sunt gáudio magno valde. Et intrántes domum, invenérunt púerum cum María matre ejus (Hic genuflectitur), et procidéntes adoravérunt eum. Et apértis thesauris suis, obtulérunt ei múnera, aurum, thus, et myrrham. Et respónso accépto in somnis, ne redírent ad Heródem, per álíam viam revérsi sunt in regióne suam.

Et dicitur Credo.

Offertorium. Ps. 71.

Reges Tharsis et insularum múnera offerent: reges Arabum et Saba dona addúcent: et adorábunt eum omnes reges terrae, omnes gentes sérvient ei.

Secreta

Ecclésiiae tuae, quaesumus Dómine, dona propitius intuere: quibus non jam aurum, thus, et myrrha profértur; sed quod eisdem munéribus declarátur, immolátur et súmitur, Jesus Christus Filius tuus Dóminus noster. Qui tecum vivit et regnat...